
OB S AH

■1 TI TULNÍ  STRANA
Revitalizované Velké náměstí ve Strakonicích (Foto: Ondrej Lukáš)

Ш NÁZOR
Předčasné volby budou stát i na okrskových volebních komisích 
v obcích (prof. Ing. Iva Ritschelová, C S c.)_______________________ 1

Ш SPEKTRUM
Která dopravní řešení uspějí ve finále soutěže Cesty městy 2013?
(Mgr. Simona Dvořáčková) ___________________________________ 4

Ш KAUZA
Postavení a role městských architektů?
Mnoho otázek, málo odpovědí (Mgr. Ivan Ryšavý)________________ 6

Ш  E KONOMI KA
Stát vydá obcím další m a je tk y _________________________________ 8
Odstartoval program Nová zelená ú sp o rá m ______________________8
MMR aktualizovalo stav čerpání peněz E U ______________________ 8
Při konsolidaci starších úvěrů Hrádek nad Nisou vsadil na fixní úrok
(Mgr. Ivan Ryšavý) ___________________________________________ 9
Odstartoval program Nová zelená ú sp o rá m ______________________8
I napřesrok bude ekonomika stagnovat. Co dělat v obcích?
(Ing. Luděk Tesař)____________________________________________ 10
Může se finanční kontrola změnit dřív, než se utnou dotace?
(Ing. Lukáš Wagenknecht)_____________________________________11
Praha podporuje inovativní firmy na svém ú ž e n í _______________ 12
Jihočeský kraj si hlídá výuku technických o b o r ů ________________ 12
Česko chce pomoc z Fondu solidarity E U ________________________12

■1 E VROP S KÁ UNIE
Systém čerpání evropských peněz lze v budoucnu zlepšit
(Mgr. Renata Škrobálková)__________________________________14

Ш  MA N A G E ME N T
Téma Personalistika a vzdělávání ve veřejné správě
se probere v Brně__________________________________________ 15
Projekt Inteligentní město -  Myšlení v souvislostech
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., Ing. Petr Sára, Ph.D.)__________________16
Nepodceňujme rozvoj svých zaměstnanců (PhDr. Bc. Jan Krňanský) _ 17

H I N F O R M A Č N Í  A KOMU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E
Programové a projektové řízení iniciativ podpořených fondy EU
(Ing. Martin Lukáš, Ph.D., Ing. Jana Češpivová)__________________18
Elektronická komunikace/21 (Ing. Jan Handl)___________________ 18
Elektronická podpora usnadňuje jednání zastupitelstva v Dačicích 
(Ing. Karel M acků)_______________ _________________________ 19

Ш  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ
V Praze zaznějí zkušenosti ze snižování hluku a znečištění ovzduší
ve světě (Ing. Ivo Vaněk)____________________________________ 20
Přihlašte strom к odbornému ošetření_________________________ 20
Povodňová ochrana: Absorpční pytle
(pplk. Ing. Jiří Matějka, Jaroslav Najm an)______________________ 22

■ i  PŘÍ LOHA:  ENERGETI CKÁ PRAXE V OBCÍ CH 

A REGI ONECH
Otazníky kolem podpory obnovitelných zdrojů e n e r g ie _________ 23
Energetickou soběstačnost podpoří rychlerostoucí dřeviny
(Ing. Leona Šimková)____________________ ___________________ 24

Německé zkušenosti s místními zdroji
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 25
Chvála slámě aneb Úsporné stavby z přírodních materiálů
(Mgr. Simona Dvořáčková) ___________________________________ 26
Jak Jablonec nad Nisou к teplárně p ř iš e l______________________ 27
E.ON Energy Globe Award: Kdo ovládne české finále?
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 28
Přes překážky к zavádění energetického managementu
v krajích a větších městech (RNDr. Tomáš Chudoba)_____________ 29
Technologická revoluce v osvětlení je výzvou pro architekty
i radnice (Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________ 30
Víte, že... LED svítidla jsou již dnes první volbou 
v osvětlování našich měst? (Hynek Bartík)_______________________ 31

Ш SPRÁVA A ROZVOJ
Před předčasnými volbami: Kdo může být členem
okrskové volební komise?___________________________________ 32
Kratší doba do říjnových voleb obce nezaskočí__________________32
Je jen na nás, co pro svůj úspěch podstoupíme__________________33
Starostové uspěli se svou stížností: Stát obnoví výstavbu
rychlostní silnice R6 (Tomáš Jo h án ek )________________________   34
Ve sporu o Letiště Václava Havla Praha jde i o Vodochody________34
Nebojte se lokálek /12 aneb Když se regionální trať
příkladně spravuje (Ing. Petr Tejkl, Ing. Jaroslav Strachota)________35
Prostorová regulace v územním plánu /2
(Ing. arch. Dagmar Saktorová)________________________________ 36
V soutěži Young Architect Award na téma Bolavá místa obcí
bojuje 72 p r a c í_____________________________________________ 37
Konec prázdnin: »Recyklohraní, aneb
Ukliďme si svět« je tu z a s ____________________________________ 38
Vyvažovat místní rozvoj v Česku pomáhá NSZM
už dvě desítky l e t___________________________________________ 39
Pomoc veřejným opatrovníkům připomíná horký brambor
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________ 40
V jednom městě, v jedné lavici (Jan Milota)_____________________42

H  TÉMA:  VYŠŠÍ  DOP RAVNÍ  BEZPEČNOST 

I LEPŠÍ  VZHLED OBCÍ
Trendy úprav na komunikacích, jež zvyšují bezpečnost v obcích
(Ing. Eva S im onová)________________________________________ 43
Nový přechod pro chodce v Okříškách s dělicím ostrůvkem
se osvědčuje (Zdeněk Ryšavý)_________________________________ 45
Kterých chyb se municipality dopouštějí při zřizování přechodů
pro chodce? (Ing. Zdeněk M ečíř)______________________________ 45
Vybírat pro obec vhodné koše není okrajové t é m a _____________ 46
Zájem o přístřešky a čekárny MHD nepolevil___________________ 46
Lavičky? Každý výrobce má svou filozofii_______________________ 47
Speciální projekty se už prosazují i v Česku_____________________47

■■ LEGI SLATI VA
Překážky na veřejných cestách (Mgr. Karel Černín)_______________48
Obecně prospěšné práce: Povinnost i příležitost
(Mgr. Petr K ubačka)_______________________________________ 51
Obecní policie/6 (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 52
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 53

Ш  PRÁVNÍ  P O R A D N A ___________________________________ 54

ш  S E R V I S ______________________________________________ 56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 22. 8. 2013


